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Z wykształcenia jestem ekonomi-
stą. Ukończyłam też menadżer-

skie studia podyplomowe MBA. Prace 
zawodową  rozpoczęłam  w  niewiel-
kiej,  lokalnej firmie prywatnej. Dzi-
siaj ta firma jest jednym z większych 
i bardziej rozpoznawalnych przedsię-
biorstw  w  Starogardzie  Gdańskim. 
Przez  prawie  17  lat  czynnie  uczest-
niczyłam w jej rozwoju jako kierow-

Ewa Sommerfeld nową prezes
Rada Nadzorcza Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „STAR-WiK” z re-
komendacji Prezydenta Miasta Starogard Gdański powołała na funkcję prezesa 
spółki Ewę Sommerfeld. W nowej funkcji pracę rozpocznie 1 stycznia 2025 roku.  
2 grudnia  odebrała akt nominowania.

nik  działu  finansowo-księgowego 
i pełnomocnik Spółki.   W 2015 roku 
objęłam  funkcję  zastępcy  prezesa 
ds.  ekonomicznych  w  Spółdziel-
ni  Mieszkaniowej  Kociewie.  Jako 
członek  trzyosobowego  zarządu 
kierowałam  pracą  całej  Spółdziel-
ni, a w szczególności sprawowałam 
pieczę nad jej finansami, kosztami, 
planami  gospodarczymi  –  gene-

W  tym  roku  pracę  Włodarza 
naszego  miasta  wylicytował 

stacjonarnie już po raz drugi właści-
ciel  firmy  POLMET  Henryk  Kinder. 
Natomiast w  formie  online  licytację 
wygrała Roma Kamrowska - właści-
cielka Biura Rachunkowego RK.
W obu miejscach Janusz Stankowiak 
stanął na wysokości zadania, realizu-
jąc powierzone mu polecenia. 
U  Romy  Kamrowskiej  zapoznał  się 
z pracą działu kadr i płac, wykonywał 
część  czynności,  które  codziennie 
wykonują pracownicy biura. Podczas 
spotkania  poznał  także  historię  po-
wstania  firmy,  którą  opowiedziała 
właścicielka.

Misja Prezydenta zrealizowana
Tradycją stało się już licytowanie czasu pracy Prezydenta Miasta Starogard Gdań-
ski Janusza Stankowiaka podczas finałów Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
A to wszystko w szlachetnym celu. O 4 godziny jego zaangażowania w wykony-
wanie zadań w wybranej firmie powalczyć mogą instytucje, firmy i osoby prywat-
ne z całej Polski.

– Pan Janusz gościł u nas i przepraco-
wał 4 godziny w ramach licytacji 32. 
finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy  –  mówiła  Roma  Kamrow-
ska.  -  Był  to  wspaniale  spędzony 
czas.  Pokazaliśmy  jak  funkcjonuje 
nasze  biuro,  jakie  są  tu  procedury 
pracy, w jaki sposób obsługujemy na-
szych klientów – mówiła. - Zachęcam 
wszystkich  przedsiębiorców  i  nie 
tylko  do wzięcia  udziału w  zbliżają-
cym się 33 finale WOŚP. To nie tylko 
szczytny cel, ale także miłe doświad-
czenie  móc  gościć  Pana  Prezydenta 
w swoich progach – zachęcała właści-
cielka Biura.
Kolejne  4  godziny  pracy  Prezydenta 
Starogardu upłynęły w Zakładzie Pro-
dukcyjno-Handlowo-Usługowym 

POLMET.  Właściciel  Henryk  Kinder 
zaangażował  Janusza  Stankowia-
ka  w  pracę  działu  marketingowego 
w zakresie zamówień i transportu.
Oprowadził  także prezydenta po ca-
łym  terenie  parku  maszynowego, 
wspominając jak dobrze spisał się tu 
podczas pracy rok temu.
– Miałem zaszczyt gościć Pana Prezy-
denta u siebie po raz drugi, ponieważ 
w zeszłym roku także wygraliśmy 4 
godziny  jego  pracy w  ramach Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – 
mówił  Henryk  Kinder.  –  Cieszę  się, 
że  w  obecnym  roku  udało  nam  się 
to  ponownie.  Rok  temu  Prezydent 
pracował  na  maszynach  na  cięciu 
wzdłużnym,  cięciu  poprzecznym. 
Tam  sprawdził  się  bardzo  dobrze, 

a załoga jego obecność oceniła bardzo 
pozytywnie.  W  tym  roku  sprawdził 
się w pracy w biurze, w dziale marke-

ralnie  aspektami  ekonomiczny-
mi. Jednocześnie pełniłam funkcję 
członka  Rady  Nadzorczej  spółki 
komunalnej  na  terenie  powiatu 
starogardzkiego. Uważam że mam 
spore  doświadczenie  w  zarządza-
niu  oraz  tworzeniu  strategii  dzia-
łania i rozwoju. Nie brakuje mi też 
zapału  do  pracy  i  jestem  gotowa 
na  nowe  obowiązki,  doświadcze-

nia  i wyzwania  –  powiedziała  Ewa 
Sommerfeld.
Jak  podkreślił  Prezydent  za  jego 
wyborem  nowej  Prezes  STAR-WiK 
przemawiało  duże  doświadczenie, 
solidność, konsekwencja w działaniu 
oraz doskonała organizacja pracy.
- Wierzę, że te umiejętności i kwali-
fikacje  Pani  Ewy  Sommerfeld  prze-
łożą się na dobre zarządzanie miejską 
spółką   - powiedział  Janusz Stanko-
wiak. Wspólnie z zastępcą ds. Tech-
niczno-Inwestycyjnych  Tadeuszem 
Błędzkim  2  grudnia  wręczyli  jej  akt 
nominacji  na  funkcję  prezes  PWK 
STAR -WiK. Nowa Prezes Spółki za-
stąpi na tym stanowisko dotychcza-
sową  szefową  Star  WiK-u,  Joannę 
Myślińską,  która  złożyła  rezygnację 
z tego stanowiska. 

tingu, uczestnicząc w kształtowaniu 
zamówień – dodał.
Włodarz  naszego miasta  jak  zwykle 
sumiennie i bardzo dobrze sprawdził 
się  na  powierzonych  mu  stanowi-
skach, a dochód z aukcji zrealizowa-
nych misji wsparł WOŚP w niesieniu 
pomocy chorym i potrzebującym.
Kolejny,  33. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy już 26 stycznia. 
Motywem przewodnim akcji w 2025 
roku  będzie  bezpieczeństwo  i  zdro-
wie dzieci.

Zachęcamy do udziału w  licytacjach 
na szczytny cel!  
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Dwa  tygodnie  trwały  prace 
związane z budową aktywnych 

przejść dla pieszych na skrzyżowa-
niu ulic Armii Krajowej i Reymonta 
w  Starogardzie Gdańskim.  Projekt 
i roboty budowlane wykonała firma 
Euroasfalt  z  Olsztyna.  Koszt  tych 
prac to ponad 140 tys. zł.
Aktywne  przejście  dla  pieszych 
to  nowoczesny  system,  który  re-
aguje  na  pojawienie  się  pieszego 
w  określonej  strefie.  Powoduje 
uruchomienie  sygnałów  świetl-
nych  dobrze  widocznych  dla  kie-
rowców. Ma  ono  jeden  konkretny 
cel  –  zwiększyć  bezpieczeństwo 
niechronionych  uczestników  ru-
chu drogowego. Kierowca z łatwo-
ścią zauważa przejście dla pieszych 
i zwalnia na danym odcinku drogi. 
Z  kolei  piesi  zdecydowanie  krócej 
czekają  na  to,  by  móc  przejść  na 
drugą  stronę  jezdni.  Tym  samym 

Na skrzyżowaniu bezpieczniej
Aktywne przejścia dla pieszych w Starogardzie Gdańskim pojawiły się na skrzy-
żowaniu  ulic Armii Krajowej  z Reymonta. Nowoczesny  system zwiększa  bez-
pieczeństwo pieszych, ale i kierowców. Zmniejsza ryzyko potrącenia pieszego, 
szczególnie po zmroku. Ich budowa kosztowała ponad 140 tys. zł. 

zmniejsza się ryzyko groźnych sy-
tuacji i wypadków.
Inwestycja  została  dofinansowana 
z  rządowego  programu ogranicza-
nia  przestępczości  i  aspołecznych 

Prezydent  Miasta  Starogard 
Gdański zaprasza do zgłaszania 

kandydatów  do  nagrody  Wierzy-
czanka za 2024 rok. Nominowane 
mogą  być  osoby fizyczne,  przed-
siębiorcy  i osoby wyróżniające się 
na polu działań społecznych, dzia-
łające w mieście Starogard Gdański 
na rzecz jego mieszkańców.
Nominację wraz  z  uzasadnieniem 
może  złożyć  każdy  mieszkaniec 
miasta.  Wnioski  przyjmowane  są 
do 20 grudnia br. Można je składać 
w Urzędzie Miasta przy ul. Gdań-
ska  6,  osobiście w Biurze Obsługi 
Klienta w  godz.  pracy Urzędu  lub 
za  pośrednictwem  poczty  (decy-
duje data wpływu do Urzędu).
Nagroda przyznawana jest na pod-
stawie  Uchwały Nr  XVII/191/2000 
Rady  Miejskiej  Starogardu  Gdań-
skiego  z dnia 26  stycznia 2000  r. 

Można zgłaszać nominacje
Do 20 grudnia starogardzki magistrat czeka na zgłoszenia kandydatów do na-
grody Prezydenta Miasta – Wierzyczanki 2024. Od 26 lat przyznawane są one 
osobom i instytucjom za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury, gospo-
darki i inicjatyw społecznych w Starogardzie Gdańskim.

w sprawie nagród Prezydenta Mia-
sta  Starogard  Gdański  w  dziedzi-
nie kultury, gospodarki i inicjatyw 
społecznych.
Informacji  dot.  składanych wnio-

Ratujemy szpital dla kotów” oraz 
„Debetonizacja  starogardzkie-

go  Rynku”  to  zwycięskie  projekty. 
Pierwszy  uzyskał  529  głosów,  drugi 
406.  Na  41.646  mieszkańców  ogó-
łem  oddano  3296  głosów  ważnych, 
co  stanowi 7,92% uprawnionych do 
głosowania.
25  listopada  Prezydent  Miasta  Ja-
nusz  Stankowiak  oficjalnie  ogłosił 
wyniki  i  spotkał  się  z  autorami pię-
ciu projektów, które poddano głoso-
waniu.  Ich  realizacji  doczekamy  się 
w przyszłym roku. Kwota inwestycji 

Zwycięzcy Budżetu 
Obywatelskiego 2025
Przez miesiąc mieszkańcy naszego miasta głosowali, 
i tym samym decydowali o tym, na co wydać prawie 
500.000 złotych w ramach Budżetu Obywatelskiego 
2025. Ważne dla starogardzian okazały się zwierzęta 
oraz przestrzenie zielone.

każdego  z  nich  to  240.000  złotych. 
Głosowanie trwało od 22 październi-
ka  do  22  listopada, miało  charakter 
powszechny  i  odbywało  się  poprzez 
głosowanie internetowe.
Głosy oddane na pozostałe projekty:
Bezpieczny  ciąg  pieszych  o  każ-
dej  porze  roku  na  ulicy  F.  Selma-
nowicza  „Zagończyka”  –  284  głosy 
Sportowe  Przylesie  Etap  III  (boisko 
do gry w piłkę nożną)  –  347 głosów 
Nasza przestrzeń Plac Czasu Wolne-
go na Wróblewskiego – Etap II – 286 
głosów. 

Mieszkańcy zadecydowali
Wolą mieszkańców miasta w konkursie na koncepcję 
budowy Pomnika gen. Józefa Hallera w Starogardzie 
Gdańskim  wygrał  projekt  autorstwa  Marcina  Czy-
żewskiego  z MC  Architekci  Pracownia  Architekto-
niczna ze Szczecina. W głosowaniu elektronicznym 
na  trzy  koncepcje wybrane  przez  Sąd  Konkursowy 
starogardzianie oddali 1444 głosów. Zwycięski pro-
jekt otrzymał 741 głosów. Pozostałe koncepcje po 352 
i 351 głosów. 

zachowań Razem bezpieczniej  im. 
Władysława Stasiaka na lata 2022-
2024  pn.  Aktywne  przejścia  dla 
pieszych w Starogardzie Gd. 

sków  udziela  pracownik  Wydziału 
Informacji Społecznej Urzędu Miasta 
Agata Skoczek tel. 58 530-60-93, ad-
res  e-mail:  agata.skoczek@um.sta-
rogard.pl 
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Przyznane przez Prezyden-
ta Rzeczpospolitej Polskiej 

medale  wraz  z  gratulacjami 
wręczali prezydent miasta Ja-
nusz  Stankowiak  oraz  wice-
przewodniczący  Rady  Miasta 
Marek Jankowski.
50-lecie  ślubu  obchodzili: 
Anna i Bogdan Adam, Jadwiga 
i Jan Belczewscy, Teresa i Ta-
deusz Cybula, Danuta  i Kazi-
mierz Dunst, Maria  i Henryk 
Grania,  Łucja  i  Alojzy  Ko-
nieczka, Krystyna i Kazimierz 
Kuchta, Irena i Andrzej Łaska, 
Gabriela  i  Andrzej  Milewscy, 
Irena  i  Jerzy Milewscy,  Tere-
sa i Kazimierz Musioł, Danuta 
i  Ryszard  Ossowscy,  Elżbie-
ta  i  Józef  Renka,  Franciszek 
i Grażyna Ruth, Bogumiła i Jan 
Skonieczny, Maria i Jan Sojka, 

Świętowali złote gody
„Kto  kocha  naprawdę,  będzie  kochał  zawsze.”  Te  wyśpiewane 
przez Korę słowa w życie wcielają pary, które 27 listopada święto-
wały w Urzędzie Miasta 50 rocznicę ślubu.

Krystyna  i  Bogdan Witańscy, 
Barbara  i  Ryszard  Wojcie-
chowscy,  Roman  i  Kazimiera 
Grzemscy.
Przygotowaną  przez  Urząd 
Stanu Cywilnego  uroczystość 
prowadziła  kierownik  USC 
Bożena  Kamińska.  –  Spotka-
nia z  jubilatami świętującymi 
rocznice  ślubu  to  dla  mnie 
zawsze ogromne wzruszenie. 
Stworzyliście  trwałe  związki 
i  wspaniałe  rodziny.  Docze-
kaliście  się  dzieci,  wnuków, 
prawnuków.  Nie  byłoby  to 
możliwe  bez  miłości,  której 
na kolejne lata życzę Państwu 
jeszcze wiele – dodała kierow-
nik  Urzędu  Stanu  Cywilnego 
w Starogardzie Gdańskim Bo-
żena  Kamińska.  Wszystkim 
Dostojnym Jubilatom składa-
my serdeczne gratulacje oraz 
życzenia  zdrowia,  spokoju 
i wszelkiej pomyślności.

Anna i Bogdan Adam

Bogumiła i Jan Skonieczny

Barbara i Ryszard Wojciechowscy

Danuta i Kazimierz Dunst 
(na zdjęciu Pan Kazimierz z córką)

Elżbieta i Józef Renka

Danuta i Ryszard Ossowscy
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Maria i Jan Sojka

Franciszek Ruth (na zdjęciu z córką, żona Grażyna 
zmarła przed wręczeniem medalu)

Teresa i Kazimierz Musioł

Gabriela i Andrzej Milewscy

Teresa i Tadeusz Cybula

Irena i Andrzej Łaska

Irena i Jerzy Milewscy 

Jadwiga i Jan Belczewscy

Krystyna i Bogdan Witańscy

Krystyna i Kazimierz Kuchta

Łucja i Alojzy Konieczka

Maria i Henryk Grania
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Statuetki, dyplomy i nagro-
dy  zwycięzcom  wręczyli 

zastępca  Prezydenta  Miasta 
Starogard  Gdański  Maciej 
Kalinowski,  starosta  staro-
gardzka  Wioleta  Strzem-
kowska  -Konkolewska  oraz 
wójt  Gminy  Starogard  Artur 
Osnowski.
Tytuł  Wolontariusz  Roku 
2024  Gminy  Miejskiej  Sta-
rogard  Gdański  otrzymali 
Wiktoria Błazikowska i Marce 
Dymerski.  Z  kolei  wolonta-
riuszem roku w powiecie sta-
rogardzkim  został  Krzysztof 
Tyczyński  ze Stowarzyszenie 
Aktywni  Kociewiacy.  Ty-
tuł  Wolontariusz  Roku  2024 

Wolontariusze roku 2024
29 listopada podczas uroczystej Gali nagrodzono najaktywniejszych 
starogardzkich wolontariuszy.  Doceniono  tych,  którzy w minio-
nym roku z pasją i zaangażowaniem, a przy tym całkowicie bezin-
teresownie, pomagali innym. Wolontariuszem Roku 2024 Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański zostali Wiktoria Błazikowska i Marcel 
Dymerski. Tytuł Wolontariusza Powiatu Starogardzkiego otrzymał 
Krzysztof  Tyczyński,  a Gminy  Starogard Gdański  – Dawid Klein. 
Specjalna  nagroda  społeczna  Starogardzki  Anioł  Dobroczynności 
trafił do Zakładów Farmaceutycznych Polpharma.

Gminy  Starogard  Gdański 
przypadł  Dawidowi  Kleino-
wi.    Specjalne  wyróżnienia 
otrzymali:  Adam  Stromow-

Została Pani nową liderką akcji Szlachetna Paczka w Starogar-
dzie Gdańskim. Jest to duże wyzwanie?
Oczywiście,  jest  to  duże  wyzwanie,  ponieważ  z  jednej  stro-
ny mamy wolontariuszy  i nasz cały sztab  ludzi, bez których  to 
wszystko by się nie odbyło, a z drugiej mamy darczyńców, któ-
rym trzeba poświęcić  czas  i  rozmawiać, aby mogli  jak najlepiej 
wesprzeć potrzebujące  rodziny. Do  tego dochodzi druga  strona 
– wszystko to, czego nie widać na co dzień, czyli procedury, sys-
temy,  kwalifikacje  rodzin,  ogromna  praca  biurowa.  Spotkania 
z rodzinami, opisywanie ich sytuacji, aż do kilkuetapowej wery-
fikacji każdej rodziny, zanim trafi do systemu, aby ktoś mógł ją 
wybrać. I najważniejsze – nasza szlachetna ekipa 21 wolontariu-
szy:  spotkania,  szkolenia,  rozmowy,  analizowanie  i wspieranie 
się na każdym kroku. To jest wyzwanie – ale za to jakie piękne 
wyzwanie! Jestem dumna z naszej wspaniałej ekipy, bo to ludzie, 
którzy wkładają całe swoje serce w Szlachetną Paczkę. Angażu-
ją  swój  czas prywatny,  a  czasami nawet  siedzą po nocach,  aby 
wprowadzić rodzinę do systemu. A potem nadchodzi „Weekend 
Cudów”, który wynagradza wszystko – począwszy od niezwykłej 
atmosfery na bazie, przez radość darczyńców, którzy przyjeżdżają 
z paczkami, aż po łzy rodzin, które nie dowierzają, że ktoś zrobił 
dla nich tak wiele i chciał zmienić ich życie. Oczywiście warto też 
wspomnieć o ludziach, którzy są za kulisami całego wydarzenia 
– lokalnych firmach udostępniających swoje samochody lub ofe-
rujących inną pomoc, a także strażakach, którzy przez cały dzień 
noszą paczki. To jest pomoc, której na co dzień nie widać, a dzięki 
nim całe dwa dni przebiegają sprawnie i w magicznej, świątecznej 

Jestem dumna z naszej wspaniałej ekipy
Rozmowa z Aleksandrą Milewską, liderką Szlachetnej Paczki w rejonie Starogard Gdański. 

atmosferze. Podsumowując – chciałabym mieć w życiu same tak 
piękne wyzwania.

Z czym jako liderka tak dużego projektu musi się Pani mierzyć?
Tak jak wspomniałam, jest to dużo pracy organizacyjnej, ale tak-
że pogodzenie rodziny, pracy i swoich obowiązków z dopilnowa-
niem wszystkich terminów. Każdy z nas ma swoje życie prywatne 
i zawodowe, więc musimy znaleźć czas na realizację tego zadania. 
To także duża odpowiedzialność – zarządzanie wolontariuszami, 
organizowanie spotkań i szkoleń, kontrolowanie postępów pra-
cy. Kluczowym wyzwaniem jest także zapewnienie, aby wszyst-
kie  rodziny  zostały  odpowiednio  zweryfikowane,  a  darczyńcy 
dokładnie wiedzieli,  jak pomóc. To ogromne wyzwanie,  ale  też 
ogromna satysfakcja. W końcu pamiętajmy, że jesteśmy istotną 
zmianą w czyimś życiu. 

Ilu obecnie mamy w Starogardzie Gdańskim wolontariuszy Szla-
chetnej Paczki? Jak dużo rodzin zapisanych jest do bazy?
W tym roku nasz zespół liczy 21 wolontariuszy. Łącznie odwiedzi-
liśmy ponad 60 rodzin.
Działań charytatywnych jest wokół nas wiele. Co wyróżnia spo-
śród nich Szlachetną Paczkę?
Myślę,  że wyjątkowość  Szlachetnej  Paczki  tkwi w podejściu  do 
rodzin. Wolontariusze  spotykają  się  z  każdą  rodziną  osobiście, 
poznają ich historię i potrzeby. Dzięki temu możemy pomóc nie 
tylko materialnie, ale także znaleźć rozwiązania problemów, któ-
re wydają się nie do przejścia. To właśnie sprawia, że nasza pomoc 

jest mądra – daje rodzinom motywację do zmian, wsparcie oraz 
poczucie godności, szczególnie w czasie świąt.

Co chciałaby Pani powiedzieć obdarowywanym rodzinom, dar-
czyńcom i wolontariuszom?
Chciałabym  wszystkim  powiedzieć  jedno  wielkie  „Dziękuję”! 
Moim wolontariuszom – za ich czas, serce i zaangażowanie. Dar-
czyńcom – za to, że dzięki nim ktoś inny odnajdzie radość i być 
może  zmieni  swoje  życie.  Jestem  ogromnie  wdzięczna,  że  na 
świecie  są  ludzie,  którzy  potrafią  pomagać  bezinteresownie. 
A każdej obdarowanej rodzinie życzę, aby codziennie spotykali się 
z takim pięknem, jakie przywieziemy do nich podczas „Weeken-
du Cudów”. Myślę, że najlepiej podsumują to słowa św. Jana Pawła 
II: „Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim 
jest; nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi.” 

ski,  Dominika  Kiedrowska, 
Adam Zgoda, Marta Kosznik, 
Teresa Głodek,  Furkan Kara-
kus, Julia Grzebinoga, Karoli-

na Specht, Łukasz Brzeziński, 
Paweł Bara, Michał Pięta, Mi-
chał Wirkus, Katarzyna Sten-
cel,  Oskar  Kotowski,  Edyta 
Lichy,  Antoni  Herold,  Diana 
Wielewicka, ks. Maciej Gizela 
oraz  Jolanta  Czyryk.  Staro-
gardzki Anioł Dobroczynności 
powędrował  w  tym  roku  do 
Zakładów  Farmaceutycznych 
Polpharma  S.A.  Swoją  osobą 
uświetniła go była prezes Sto-
warzyszenia  Krystyna  Lam-
parska. Obecna prezes Dorota 
Dorau ze łzami w oczach po-
dziękowała jej za serce, które 
włożyła  w  rozwój  Stowarzy-
szenia. Podkreśliła, jak wielką 
siłę  dała  swoim  następczy-
niom. Sama odebrała też wie-
le gratulacji i podziękowań za 
pracę  na  rzecz  promocji  idei 
wolontariatu z okazji organi-
zacji dwudziestej już gali.  
Organizatorem  miejskiej, 
gminnej  i  powiatowej  gali 
po  raz  kolejny  było  Stowa-
rzyszenie  „Można  Inaczej”. 
Zorganizowało  ją  we  współ-
pracy  z  Zakładami  Farma-
ceutycznymi  „Polpharma”, 
Hotelem  Ren,  Firmą  Iglotex 
i  Herold.  Konkurs  odbył  się 
przy  wsparciu  finansowym 
lokalnych  samorządów  oraz 
różnych  fundatorów  nagród 
indywidualnych. 

Zebrana  kwota  wyniosła 
5  678,06  złotych.  Dzię-

ki  tym  pieniądzom  kupiono 
żywność,  środki  czystości, 
ubrania  a  także meble,  które 
były  jednym  z  marzeń  po-
trzebującej  rodziny.  To  czas 
pełen  emocji,  wzruszeń  i  ra-
dości. W tym roku darczyńcy 
wsparli  29  rodzin  z  powiatu 
starogardzkiego.  Wszystkie 

Podzieliliśmy się dobrem
14 i 15 grudnia trwał Weekend Cudów Szla-
chetnej  Paczki. W  Publicznej  Szkole  Pod-
stawowej  nr  3,  Prezydent  Miasta  Janusz 
Stankowiak przekazał dla  jednej  z potrze-
bujących rodzin podarunki zakupione dzięki 
ofiarności pracowników Urzędu Miasta.

paczki dzięki nieocenionej po-
mocy 24 wolontariuszy trafiły 
do potrzebujących. Szlachetną 
Paczkę  tworzą  tysiące  osób: 
darczyńców,  wolontariu-
szy,  partnerów  biznesowych 
i przyjaciół. W skali kraju po-
moc dotarła do 17 020 rodzin. 
Wszystkie  rodziny  z  bazy 
Szlachetnej  Paczki  znalazły 
swoich darczyńców.   
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8 grudnia  2014  roku  Janusz  Stan-
kowiak  został  zaprzysiężony  na 

Prezydenta Miasta. Mija zatem dzie-
sięć  lat od czasu podjęcia przez nie-
go tego trudnego zadania, jakim jest 
zarządzanie  stolicą  Kociewia.  Lata 
2014  –  2024  dla  Starogardu  Gdań-
skiego były  czasem wielkich  zmian, 
zarówno wizerunkowych – mowa tu 
o  licznych  inwestycjach  zmieniają-
cych oblicze miasta, jak i społecznych 
otwierających je na dialog społeczny 
i współpracę z mieszańcami poprzez 
organizacje  pozarządowe,  rady  spo-
łeczne i całe środowisko biznesu.
Janusz Stankowiak na początku 2014 
roku, startując po raz pierwszy w wy-
borach na prezydenta miasta, bardzo 
jasno określił  swoją wizję na  rozwój 
Starogardu  Gdańskiego.  Przedstawił 
cele i idące za nimi zadania. Z żelazną 

Dziesięć lat prezydentury Janusza Stankowiaka
Skuteczny menager, wizjoner, inicjator, innowator, społecznik – tak można określić Janusza Stankowiaka, który od dziesięciu lat piastuje 
urząd Prezydenta Miasta Starogard Gdański. O samym sobie mówi, że jest przede wszystkim starogardzianinem. Kocha swoje miasto, lubi 
ludzi, lubi z nimi rozmawiać i nie stroni od spotkań, bo siłą miasta są jego mieszkańcy. Dziesięć lat jego rządów przyniosło miastu wiele po-
żądanych i oczekiwanych zmian. Starogard przemienił się w dynamicznie rozwijającą się aglomerację, tętniącą życiem, w której zdaniem 
wielu po prostu dobrze się żyje.

kreatywności  i skuteczności w dzia-
łaniu władz miasta.

Lata 2014-2018
Pierwsza kadencja prezydenta  Janu-
sza Stankowiaka to okres prawdziwe-
go bum inwestycyjnego. Blisko czter-
dzieści strategicznych inwestycji cał-
kowicie  zmieniło  oblicze  Starogardu 
Gdańskiego.  Przebudowy  doczekały 
się  ulice  Kościuszki,  Nowowiejska, 
Czosków,  Witosa,  Rataja,  Traugutta 
i Kopernika. Powstała całkiem nowa 
ulica  Powstańców  Warszawskich  – 
wówczas  samotna  w  polu,  dzisiaj 
element dynamicznie rozwijającej się 
dzielnicy miasta. Zmienił się Rynek, 
Park Miejski, Aleja Wojska Polskiego, 
dworzec  PKP. W mieście  zrobiło  się 
jaśniej i bezpieczniej dzięki wymianie 
opraw oświetleniowych, a w szkołach 

2000 w dolinie rzeki Wierzyca, przy-
stań  kajakowa  oraz  miejsce  rekre-
acyjno-wypoczynkowe przy jeziorze 
Kochanka. Dzięki współpracy miasta 
z mieszkańcami w  ramach  Budżetu 
Obywatelskiego  w  mieście  pojawiły 
się place zabaw, boiska i siłownie pod 
chmurką. Łącznie blisko 140 mln zł, 
z czego ok. 100 pochodziło ze źródeł 
zewnętrznych.

Lata 2018 – 2024
Druga  kadencja  niewiele  odbiega-
ła  dynamiką  rozwoju  miasta  od  tej 
pierwszej.  Była  jednak  dużo  dłuż-
sza  i  nacechowana  pandemią,  woj-
ną  Rosji  z  Ukrainą  oraz  kryzysem 
gospodarczym.  Mimo  to  Starogard 
Gdański  pod  rządami  prezydenta 
Janusza  Stankowiaka  dalej  się  roz-
wijał,  zwiększając  budżet  to  rekor-
dowej w historii miasta kwoty ponad 
300 mln zł.  Jednocześnie walczył ze 
skutkami koronawirusa, organizując 
masowe  akcje  zaopatrzenia  miesz-
kańców w maseczki, czy szczepienia 
ochronne.  Niosąc  pomoc  poszko-
dowanym  sąsiadom  zza wschodniej 
granicy,  organizując  zbiórki  i  trans-

100  proc.  powierzchni maista miej-
scowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego,  co  jest  niezmiernie 
ważne dla wszystkich potencjalnych 
inwestorów. 

Janusz Stankowiak
Prezydent Miasta

Starogard Gdański

konsekwencją krok po kroku wcielał 
je  w  życie,  zyskując  coraz  większe 
zaufanie  mieszkańców.  To  zresztą 
przełożyło się na tegoroczne wybory. 
Aż 79 proc. starogardzian po raz trzeci 
wybrała go na swojego włodarza.
Starogard Gdański do 2014  roku ni-
czym  nie  zaskakiwał.  Po  dziesięciu 
latach  pracy  obecnego  prezyden-
ta  stał  się  miastem  rozpoznawal-
nym, dostrzeganym i wyróżnianym. 
Otrzymał  wiele  nagród  zarówno 
w zakresie realizowanych inwestycji, 
jaki  i  podejmowanych  działań  spo-
łecznych, czy marketingowych. Sam 
wielokrotnie  uznany  został  w  pre-
stiżowych  rankingach  za  jednego 
z najlepszych włodarzy miast w Pol-
sce.  Niejednokrotnie  mieszkańcy 
Starogardu Gdańskiego mogli poczuć 
dumę  z  bycia  mieszańcem  miasta, 
które z roku na rok pięknieje, dzięki 

cieplej dzięki ich termomodernizacji. 
Modernizacji  poddane  zostały  sta-
dion „Włókniarz”, Przychodnia przy 
ul. Chopina, Schronisko dla bezdom-
nych  zwierząt,  budynek  Agro  Ko-
ciewia, w którym powstało pierwsze 
w Polsce Centrum Pomocy Dzieciom 
przy Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę 
oraz Dzienny Dom Senior +.
Wizualnej  zmianie  uległo  też  Staro-
gardzkie Centrum Kultury i kino So-
kół. Miasto zadbało o zabytki. Budy-
nek  po  dawnej  Szkole  Podstawowej 
Nr  5  przy  ul.  Kościuszki  po moder-
nizacji  przekształcił  się w  Społeczne 
Centrum  Wsparcia  Rodziny.  Miasto 
odrestaurowało  bramę wjazdową  do 
Pałacu Wiecherta  oraz  pomnik  har-
cerzy przy ul. Mickiewicza. Powstały 
miejsca rekreacji i odpoczynku:  Park 
Nowe Oblicze z nowoczesnym skate-
parkiem, ścieżka ekologiczna Natura 

porty humanitarne. Wiele z tych do-
świadczeń  nauczyło  wszystkich  po-
kory, ale też szybkości podejmowania 
decyzji  i  błyskawicznego  reagowania 
w  sytuacjach kryzysowych,  umiejęt-
ności niezbędnych w pracy włodarza 
miasta. 
Cztery lata poprzedniej kadencji dały 
prezydentowi  Januszowi  Stanko-
wiakowi  możliwość  wsłuchania  się 
w  głos mieszkańców  i  poznania  ich 
potrzeb.  Pozwoliło mu  to    stworzyć 
strategie  rozwoju  miasta  na  kolej-
ne 10 lat. Co więcej udało się pokryć 

Lata  2018-2024  przyniosły wielomi-
lionowe  inwestycje  w  poprawę  do-
stępności  komunikacyjnej  miasta, 
gospodarkę wodno-ściekową, rozwój 
mieszkalnictwa,  likwidację barier ar-
chitektonicznych  oraz  rozwój  prze-
strzeni  i  obiektów  rekreacyjno-wy-
poczynkowych. To prawie 20 kilome-
trów utwardzonych dróg gruntowych. 
To  ponad  12  kilometrów  kanalizacji, 
9 przepompowni i zbiornik retencyj-
ny.  To  modernizacja  Iwaszkiewicza, 
Kanałowej,  Tczewskiej,  Sobieskiego. 
To  budowa  ronda  na  skrzyżowaniu 

Pelplińskiej z Pomorską. To dziesiątki 
doświetlonych  przejść  dla  pieszych, 
rewitalizacja  całego  śródmieścia  Sta-
rogardu Gdańskiego. Ponad 30 odno-
wionych kamienic i zmodernizowane 
uliczki  na  Rynku  i  wokół  niego.  To 
również budowa kompleksu baseno-
wego, hali sportowej przy Szkole Pod-
stawowej Nr 8, deptaka łączącego ulicę 
Owidzką  z  Kościuszki  czy  nowocze-
snego miasteczka rowerowego. Łącz-
nie ponad  138 mln  zł  z  czego ok. 64 
pochodziły ze źródeł zewnętrznych.

Podsumowanie
Dziesięć lat pracy prezydenta Janusza 
Stankowiaka  to  również  dziesiątki 
inicjatyw  lokalnej  społeczności  oraz 
owocna  współpraca  z  organizacja-
mi  pozarządowymi,  środowiskiem 
biznesu i nauki. To  przełożyło się na 
szereg inwestycji i inicjatyw charyta-
tywnych,  świadczących  o  otwartości 
mieszkańców  na  tę  współprcę.  Ty-
siące spotkań z mieszkańcami. Dzie-
siątki akcji społecznych jak chociażby 
sadzenie  1000  drzew  na  100-lecie 
odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści. To również rozwój kultury i sportu 
w mieście.  Setki  imprez,  koncertów 
i  wydarzeń  przynoszących  radość 
i wytchnienie od codziennych trudów. 
W kilku słowach ujmując – Starogard 
wypiękniał, stając się powodem dumy 
dla swoich mieszkańców. 

Dziesięć lat prezydentury Janusza Stankowiaka

Jeszcze raz wszystkim dzięku-
ję za zaufanie, które pozwala 
mi podejmować kolejne wyzwa-
nia związane z rozwojem Staro-
gardu. Moim celem od poczatku 
była, jest i będzie poprawa kom-
fortu i jakości życia wszystkich 
mieszkańców. Jestem przekona-
ny, że dzięki wspólnym wysił-
kom sprawimy, że nasze mia-
sto jeszcze bardziej się rozwi-
nie, wypięknieje i będzie coraz 

atrakcyjniejszym miejscem dla 
osób, które chcą rozwijać swoje 
kariery zawodowe, ciesząc się 
spokojem i komfortem życia.
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Obecna Młodzieżowa Rada 
Miasta liczy 19 członków. 

Należą  do  niej:  Amelia  Dam, 
Waleria  Danylenko,  Marcel 
Dymerski,  Iga  Fiborek,  Do-
minik Głodek, Zuzanna Knit-
ter,  Nikodem  Kobierzyński, 
Wiktor  Megier,  Jagoda  Ra-
szeja,  Hubert  Rezmer,  Filip 
Robaczyński,  Dominika  Ryś, 
Sara  Skórczewska,  Małgo-
rzata  Spychalska,  Aleksandra 
Szwedowska,  Nina  Wieczo-
rek, Filip Wolski, Nadia Wostal 
oraz Karolina Zwara. 
Przewodniczącym  Młodzie-
żowej  Rady  Miasta  wybrany 
został Marcel Dymerski 
Wiceprzewodniczącymi  wy-
brano  Jagodę  Raszeję  oraz 
Aleksandrę Szwedowską 

Pierwsze posiedzenie 
Młodzieżowej Rady Miasta
10 grudnia w Urzędzie Miasta Starogard Gdański odbyło się pierw-
sze posiedzenie Młodzieżowej Rady Miasta 7 kadencji. Prezydent 
Miasta Janusz Stankowiak oraz Przewodnicząca Rady Miasta Anna 
Benert  pogratulowali wszystkim  jej  członkom oraz  podziękowali 
radnym poprzedniej kadencji. 

Wydarzenie było dedy-
kowane  wszystkim 

osobom  z  niepełnospraw-
nościami,  ich  rodzinom, 

Bez ograniczeń
3 grudnia obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełno-
sprawnościami. Z tej okazji odbył się koncert, podczas którego wy-
stąpili Sandra Rusin i Przemek Radziszewski.

przyjaciołom,  opiekunom 
oraz  tym  wszystkim,  któ-
rzy wspierają je swoimi co-
dziennymi działaniami.

Komisja  konkursowa  wy-
łoniła 10 zwycięskich prac 

oraz  tyle  samo  wyróżnień. 
Nagrody  i  wyróżnienia  wrę-
czali  Zastępca  Prezydenta 
Miasta  Tadeusz  Błędzki  oraz 
zastępca  Naczelnika  Wy-
działu  Informacji  Społecznej 
Małgorzata  Rogala.  Konkurs 
jest  podsumowaniem  cało-
rocznej pracy Straży Miejskiej 
dotyczącej  bezpieczeństwa 
najmłodszych  –  podkreśla 
Zastępca Komendanta Straży 
Miejskiej  Krystyna  Kwidziń-
ska-Kulas.  Bezpieczeństwo 
dzieci  jest  dla  nas  prioryte-
tem.  Przez  cały  rok  eduku-
jemy  i  przypominamy o no-
szeniu  odblasków  –  dodaje. 
Zwycięzcami  konkursu  zo-
stali:  Jan  Janas  Stawiński, 
Miłosz  Wiszniewski,  Kuba 
Smoliński,  Agnieszka  Za-
brocka,  Ignacy  Ossowski, 

Wiemy jak wygląda Mikołaj
355 prac wpłynęło na konkurs Mikołaj Moich Marzeń, który już po 
raz 17 zorganizowała starogardzka Straż Miejska dla uczniów szkół 
podstawowych z naszego miasta. Z tej okazji 11 grudnia w kinie So-
kół zrobiło się gwarno i radośnie.

Sekretarzami  Rotacyjnymi 
wybrani zostali Karolina Zwa-
ra  i  Fili  Wolski.  Serdecznie 

gratulujemy  wszystkim  rad-
nym.  Życzymy  powodzenia 
i owocnej pracy.  

Amelia  Ossowska,  Oliwia 
Rabka, Oliwia Kępa, Domini-
ka  Imianowska,  Tymoteusz 
Wiśniewski.  Wyróżnienia 
potrzymali:  Zlatoslawa  Che-
chelnytska, Kacper Kurs, Lena 
Ossowska,  Nadia  Śmistek, 
Oliwia  Kosiedowska,  Urszula 
Zalewska, Jan Prabucki, Laura 

Bączkowska,  Bruno  Olszew-
ski,  Nadia  Omernik.  Oprócz 
części oficjalnej na najmłod-
szych czekała przede wszyst-
kim dobra zabawa. A zwycię-
skie  prace możecie  zobaczyć 
na banerze na starogardzkim 
Rynku. 

Wśród  zaproszonych  gości 
znaleźli  się m.in.  Zastępca 
Prezydenta Miasta ds. Spo-
łecznych Maciej Kalinowski 
oraz  Przewodnicząca  Rady 
Miasta  Starogard  Gdański 
Anna Benert.
W wykonaniu Sandry Rusin 
i  Przemka  Radziszewskie-
go  usłyszeliśmy  przeboje 
polskiej  i światowej muzy-
ki,  jak  na  przykład  „Mał-
gośka”,  „Ale  jazz”,  „Jak 
minął  dzień”,  Hallelujah”, 
„Raise up”. Artyści poznali 
się dziesięć lat temu w pro-
gramie  „Voice  of  Poland”, 
gdzie  Sandra  dotarła  do 
półfinału,  a  Przemek  zajął 
drugie miejsce.  Zaprzyjaź-
nili  się,  a  dzisiaj  wspólnie 
koncertują, tworząc na sce-
nie mieszankę wybuchową, 
o  czym  podczas  koncertu 

w  Starogardzie  mogliśmy 
się  przekonać  na  własne 
oczy i uszy.
Podczas  koncertu  prowa-
dzona  była  kampania  in-
formacyjno-profilaktyczna 
dotycząca  uzależnień  beha-
wioralnych pod hasłem „Nie 
trać głowy dla telefonu”.
Organizatorem  wydarze-
nia, które odbyło się w sali 
„Sokół” było Starogardzkie 
Centrum Kultury. 
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Zespół w składzie Tomasz Wiczyń-
ski  ,  Grzegorz  Radtke,  Mariusz 

Wilke,  Piotr  Chrapkowski  z  okazji 
10-lecia swojego istnienia zaprezen-
tował na scenie utwory z najnowszej 
płyty pt. „W drodze” oraz wideoklip 
promujący utwór tytułowy z tego al-
bumu. W wideoklipie główne role za-
grali  Monika  Tomczak–Betlejewska 
oraz  Piotr  Ossowski,  aktorzy  staro-
gardzkiego Teatru Medium. 
Patronat  honorowy  nad  wydarze-
niem  objął  m.in  Prezydent  Miasta 
Starogard  Gdański  Janusz  Stanko-
wiak, który wraz ze swoim zastępcą 
ds. Społecznych Maciejem Kalinow-
skim oraz Przewodniczącą Rady Mia-
sta  Anną  Benert  z  okazji  jubileuszu 
złożył  na  scenie  całemu  zespołowi 
serdeczne  gratulacje.  Życzył  kolej-
nych owocnych  lat działalności  oraz 

Muzyczne dziesięciolecie W sali Sokół 29 listopada rozbrzmiała muzyka. Kon-
cert  Jubileuszowy  zespołu  „Zdążyć  przed  Północą” 
zgromadził liczną publikę. Muzycy wprowadzili słu-
chaczy w klimatyczny i nieco nostalgiczny nastrój.

niegasnącej satysfakcji z ich wielkiej 
pasji do muzyki.
Zespół  „Zdążyć  przed  Północą”  po-
wstał  w  2014  roku  jako  formacja 
związana  z  nurtem  twórczości  po-
etyckiej  i  folkowej. W skład  zespołu 
wchodzą  artyści  muzycy:  Grzegorz 
Radtke  –  gdańszczanin  mieszkający 
w Malborku – autor  tekstów, woka-
lista  i  gitarzysta  grający  również  na 
harmonijce  ustnej; Mariusz Wilke  – 
trójmiejski gitarzysta, współpracują-
cy od wielu lat również z grupą „Bez 
Jacka”; Tomasz Wiczyński – kontra-
basista, animator kultury i organiza-
tor  wielu  imprez  muzycznych  oraz 
przedsięwzięć  kulturalnych. W  2021 
roku do zespołu dołączył Piotr Chrap-
kowski – klarnecista, pianista  i  sak-
sofonista. 

Nie  wiem  czy  odczuwacie  Pań-
stwo  podobnie,  ale  ja  mam 

wrażenie,  że  Święta  Bożego  Naro-
dzenia dopiero co były, a są znowu. 
To jest tak wspaniały czas, że dobrze, 
iż  znowu  nadeszły.  Kochani,  ten 
moment w roku jest szczególny. To 
czas  otwierania  serc.  Was  też  pro-
szę, abyście otworzyli serca na osoby 
słabsze,  chore, na  tych wszystkich, 

Starogardzki Jarmark Świąteczny
8 grudnia na Starogardzkim Rynku odbył się Jarmark Świąteczny. Można było nabyć ozdoby, unikatowe rę-
kodzieła, spróbować pysznych smakołyków i rozgrzewających napojów oraz gorącego barszczu rozdawanego 
przez członków Stowarzyszenia Nasz Starogard. Nie zabrakło atrakcji dla całych rodzin, w tym świątecznej 
karuzeli, warsztatów dla najmłodszych, pamiątkowych zdjęć w Świątecznej Fotobudce. Zobaczyć mogliśmy 
też szczudlarzy, świątecznie ubraną maskotkę miejską Gwiazdka i oczywiście Świętego Mikołaja. Wspólnie 
z władzami miasta rozświetliliśmy starogardzką choinkę.

którzy  potrzebują  naszej  pomocy, 
by  nikt  podczas  tych  Świąt  nie  zo-
stał  sam.  Szczególną  opieką  otocz-
cie dzieci, bez względu na to czy są 
Wasze, czy nie. Dzieciom należy się 
opieka,  prezenty,  a  przede wszyst-
kim  dobre  słowo,  poczucie  bezpie-
czeństwa i radość. Na nadchodzący, 
2025 rok życzę Wam przede wszyst-
kim  zdrowia,  abyśmy w  komplecie 

szczęśliwi – mówiła Przewodnicząca 
Rady Miasta Anna Benert.
Na scenie starogardzkiego Jarmarku 
Świątecznego  zaprezentowały  się 
m.in.  przedszkolaki  z  publicznych 
i niepublicznych przedszkoli, woka-
liści  Studia  Muzycznego  Starogard, 
chór  Melo  Melody,  Orkiestra  Dęta 
Starogardzkiego  Centrum  Kultury, 
uczestnicy  prowadzonych w  Staro-
gardzkim Centrum Kultury zajęć ta-
necznych  oraz  mieszkańcy  miasta, 
którzy wzięli udział w wyzwaniu za-
śpiewania lub zatańczenia na scenie 
w  zamian  za  choinkę  podarowaną 
przez Nadleśnictwo Starogard. Pod-
czas  trwania  Jarmarku przez Staro-
gard Gdański przejechała świąteczna 
parada uczestników charytatywnych 
Motomikołajek. Wydarzenie  zorga-
nizował Automobil Klub Starogard.
Organizatorami Jarmarku Świątecz-
nego  były  Starogardzkie  Centrum 
Kultury  i  Stowarzyszenie Nasz Sta-
rogard. 

spotkali  się  znowu, przy okazji ko-
lejnych  Świąt  Bożego  Narodzenia. 
Niech ten nowy rok przyniesie Wam 
szczęście, pomyślność. Niech będzie 
kolorowy,  wyjątkowy,  a  być  może 
niech jest nawet najlepszym rokiem 
w Waszym  życiu  –  powiedział  Pre-
zydent  Miasta  Starogard  Gdański 
Janusz Stankowiak.
– Dzisiejsze spotkanie jest świątecz-

ne, pełne radości, spotkań z rodziną, 
przyjaciółmi,  znajomymi.  Z  oka-
zji  zbliżających  się  Świąt  Bożego 
Narodzenia  życzę  Państwu  przede 
wszystkim  zdrowia,  wszelkiej  po-
myślności,  radości,  mnóstwa  pre-
zentów  i pogody ducha oraz wspa-
niałych  spotkań.  Nich  nowy  rok 
przyniesie  wszelką  pomyślność. 
Otwórzmy  nasze  serca  i  bądźmy 
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Pomysł na  ten  turniej,  sprawdza-
jący  poziom  umiejętności  pod-

opiecznych KS Ring Kociewie, zrodził 
się w ubiegłym roku. Turniej swoim 
patronatem  objęły  lokalne  władze 
miasta gminy i powiatu, za co im bar-
dzo dziękuję. Puchar ma też swojego 
sponsora.  Jest  nim  Henryk  Kinder. 
Dzięki  temu  dzisiaj  przeżywamy  II 
Puchar Kociewia – powiedział prezes 
KS Ring Kociewie Łukasz Rusiewicz. 
Właściciel  firmy  POLMET  Henryk 
Kinder  od  wielu  lat  wspiera  staro-
gardzki boks oraz Pomorski Okręgo-
wy Związek Bokserski. Nie tylko fi-
nansowo, ale również mentalnie. Jest 
wielkim fanem tej dyscypliny sportu 
i  propagatorem  kształtowania  po-

Jesienne boksowanie
23 listopada w Starogardzie Gdańskim pięściarze z Kociewia zmierzyli się z rywa-
lami z pomorskich klubów sportowych. Druga edycja Pucharu Kociewia odbyła się 
w Hali Miejskiej im. Gerarda Podolskiego. Wydarzenie zorganizował Klub Sporto-
wy Ring Kociewie pod patronatem Prezydenta Miasta. Gościem specjalnym bok-
serskiej gali był srebrny medalista igrzysk olimpijski w Moskwie Paweł Skrzecz.

Najstarszy zawodnik miał 37 lat. Ring 
Kociewie  reprezentowano  czterech 
zawodników dwóch młodzików, ka-
det i junior.
Te najbardziej oczekiwane i emocjo-
nujące  pojedynki  wieczoru  poprze-
dziły sparingi szkoleniowe. Do Staro-
gardu przyjechali bokserzy z najlep-
szych  klubów  sportowych  m.in.  ze 
Świecia,  Szczytna,  Słupska,  Tczewa, 
Koszalina i Stężycy.
II  Puchar  Kociewia  uświetnił  swo-
ją  obecnością  znany  i  lubiany  przez 
kibiców  srebrny  medalista  igrzysk 
olimpijskich  w  Moskwie  –  Paweł 
Skrzecz. Już po raz czwarty gościł na 
gali bokserskiej organizowanej przez 
Ring Kociewie.
- Bardzo lubię tu przyjeżdżać. Z Łu-
kaszem  Rusiewiczem  znamy  się  od 
wielu lat. Kiedyś był moim zawodni-

kiem.  Często  przyjeżdżał  do  nas  na 
sparingi  i walki. Turnieje, które dziś 
organizuje  wyróżnia  wspaniała  at-
mosfera. Dlatego z wielką przyjem-
nością  w  nich  uczestniczę.  Czuć  tu 
ducha  walki.  Generalnie  w  polskim 
boksie coś się ruszyło. Dużo ludzi za-
częło interesować się boksem po suk-
cesie polskiej  zawodniczki na  igrzy-
skach  olimpijskich.  Trzeba  ten mo-
ment wykorzystać, zwłaszcza że dłu-
gie lata boks był dyscypliną niszową. 
Bardzo  mnie  to  cieszy,  bo  kocham 
ten  sport. Wszystkim  tym młodym 
ludziom, którzy toczą walki na ringu, 
życzę  jak największych sukcesów — 
powiedział gość honorowy Turnieju.
Przed  rozpoczęciem  bokserskich 
prezydent miasta Janusz Stankowiak 
podziękował  organizatorom  i  spon-
sorowi Turnieju.
— Bardzo dziękuję i gratuluje dosko-
nałej organizacji Turnieju Łukaszowi 
Rasiewiczowi  i  Tomaszowi  Zabo-
rowskiemu.  Podziękowania  należą 
się  również  głównemu  sponsorowi 
Pucharu Henrykowi Kinderowi, któ-
ry od lat wspiera boks w Starogardzie 
Gdańskim.  Bez  jego  wsparcia  i  po-
mocy nie byłoby tego fantastycznego 
sportowego  wydarzenia.  Wszyst-
kim zawodnikom życzę gry fair play. 
Niech wygra najlepszy — powiedział 
prezydent Janusz Stankowiak.
Powodzenia  i  sukcesów  w  walkach 
życzyli zawodnikom również starosta 
starogardzka Wioleta Strzemkowska
-Konkolewska,  wójt  Gminy  Staro-
gard Artur Osnowski, poseł na Sejm 
RP Patryk Gabriel. 

Stypendia  sportowe  mają  na 
celu  wspieranie  rozwoju  osób 

fizycznych szczególnie uzdolnio-
nych  sportowo.  Mają  charakter 
motywacyjny w obszarze popula-
ryzacji sportu, są elementem sys-
temu  zachęt  do  jego  uprawiania 
i  osiągania  coraz  lepszych wyni-
ków  sportowych.  Dyscyplinami 
sportowymi  priorytetowymi  dla 
miasta Starogard Gdański są: pił-
ka nożna, piłka koszykowa, piłka 
siatkowa, sporty walki, pływanie, 
akrobatyka,  piłka  ręczna,  lekko-

Można składać wnioski
Zgodnie z uchwałą Rady Miasta w sprawie okre-
ślenia zasad, trybu przyznawania, wstrzymywa-
nia  i  pozbawiania  stypendiów  sportowych,  ist-
nieje możliwość składania wniosków o stypendia 
sportowe.  Stypendia  przyznawane  są  osobom 
fizycznym zamieszkałym w Starogardzie Gdań-
skim.

Koszykarskie umiejętności podzi-
wiali rodzice, organizatorzy Aka-

demii,  trenerzy,  sponsorzy  a  także 
władze samorządowe miasta i gminy 
oraz  zaproszeni  goście.  Prezydent 
Miasta Janusz Stankowiak podzięko-
wał Mariuszowi  Popławskiemu  pre-
zesowi  firmy  Gama  za  nieocenione 
wsparcie projektu oraz życzył małym 
uczestnikom  dobrej  zabawy  i  wy-

atletyka, strzelectwo, tenis stoło-
wy, triathlon, pięciobój nowocze-
sny. Termin składania wniosków 
upływa 31 grudnia 2024 r.
Wnioski dostępne na Starogard.pl 
wypełnione komputerowo należy 
złożyć  w  biurze  Obsługi  Klienta 
Urzędu Miasta Starogard Gdański 
ul.  Gdańska  6  lub  wysłać  pocztą 
tradycyjną. Za obsługę wniosków 
odpowiada  Referat  Współpracy 
Lokalnej i Sportu (Ewa Radkowska
-Duda tel. 790 301 343). 

Młodzi  koszykarze  z  Gama  Akademia  Koszykówki 
rozegrali w Hali Miejskiej im. Andrzeja Grubby me-
cze  z  okazji  corocznego  Mikołajkowego  Festiwalu. 
W sportowej rywalizacji wzięli udział uczniowie klas 
I – III szkół podstawowych.

Świętowali Mikołajki

marzonych prezentów pod choinką. 
W  spotkaniu  uczestniczył  również 
wiceprzewodniczący  Rady  Miasta 
Marek Jankowski. Nie zabrakło oczy-
wiście koszykarzy z drużyny Kociew-
skie Diabły, z którymi mali sportow-
cy  mogli  zrobić  sobie  pamiątkowe 
zdjęcie,  a  także  występu  dziewcząt 
z Alex Team Cheerladers. 

przez boks dobrych nawyków wśród 
dzieci i młodzieży.
- Widok  tylu  zaangażowanych w  tę 
dyscyplinę  zawodników  i  trenerów 
bardzo mnie cieszy. Dziękuję Klubo-
wi KS Ring Kociewie i wszystkim po-
zostałym klubom za rozwijanie boksu 
oraz za uczestnictwo w tym turnieju. 
Wszystkim  młodym  pięściarzom 
gratuluję  odwagi,  determinacji,  pa-
sji i woli walki — powiedział Henryk 
Kinder.
Turniej odbył się w formie gali bok-
serskiej. Pięściarze wchodzili na ring 
z honorami – po czerwonym dywanie 
w świetle jupiterów i asyście sędziów 
–  jak  przystało  na  prawdziwą  galę 
bokserską.  Stoczyli  dwanaście  walk 
turniejowych w różnych kategoriach 
wagowych  i  wiekowych  od młodzi-
ka przez  juniora,  kadeta do  seniora. 
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Te  spotkania  stały  się  chyba  już 
tradycją.  Na  pewno  są  dobrą 

praktyką.  To  idealna  okazja,  aby 
w  bezpośredni  sposób  przekazać 
Państwu  tematy  ważne  z  punktu 
widzenia  rozwoju miasta  i  omówić 
te zagadnienia, które Państwa na co 
dzień nurtują. Bardzo dziękuję rad-
nemu  Wojciechowi  Pieleckiemu  za 
inicjowanie  tych  spotkań  i  opiekę, 
jaką roztacza nad Państwem, pilnu-
jąc spraw, które są dla Państwa waż-
ne i bezpośrednio Państwa dotyczą - 
powiedział prezydent miasta Janusz 
Stankowiak.

Warto rozmawiać
Mieszkańcy  zachodniej  i  północnej  części  miasta 
kolejny raz mieli okazję spotkać się  i porozmawiać 
z władzami miasta, dzielnicowym i zarządcami bu-
dynków. Dowiedzieli się m.in. jakie inwestycje mia-
sto  planuje  w  tym  rejonie  w  najbliższych  dwóch 
latach. Omówili  też ważne kwestie, które  ich nur-
tują  lub utrudniają  im życie. Na  spotkanie  zaprosił 
ich radny Wojciech Pielecki. Odbyło się 25 listopada 
w sali na Dworcu PKP.

kańców,  że miasto  dalej  będzie  re-
alizować  zadanie  utwardzania  dróg 
dojazdowych ul. Kleeberga. Przypo-
mniał, że w tym roku wykonano dwa 
najdłuższe  odcinki,  których  koszt 
przekroczył kwotę 550 tys. zł.
-  W  przyszłorocznym  budżecie 
mamy zaplanowane kolejne 500 tys. 
zł na utwardzenie tych dróg. Zosta-
ło nam sześć odcinków. Zobaczymy 
jak wypadną przetargi i czy uda się za 
tę kwotę zrobić dwa czy trzy kolejne 
sięgacze - powiedział wiceprezydent.
Poinformował  też mieszkańców, że 
Miasto usilnie stara się o dofinanso-

Zimowa aura i padający śnieg nie 
przeszkodziły  uczestnikom  za-

wodów stawić się na corocznym Tur-
nieju Strzeleckim z okazji uczczenia 
Święta  Odzyskania  Niepodległości. 
Do  rywalizacji  o  Puchar  Przechodni 
Kurkowego  Bractwa  Strzeleckiego 
ufundowany  przez  Brata  Henryk 
Kindera przystąpiły aż 44 trzyosobo-
we drużyny strzeleckie.
Zawodników  przywitał  prezes  Kur-
kowego  Bractwa  Strzeleckiego  Zbi-
gniew Bona. Z nieukrywaną radością 
podziękował wszystkim za udział.
- W tym roku pobiliśmy chyba rekord 
zgłoszonych do Turnieju drużyn. To 
znak,  że  tradycja  niepodległościo-
wego  strzelania  staje  się  z  roku  na 
rok coraz bardziej popularna. Bardzo 
wszystkim dziękuję za uczestnictwo 
i życzę celnych strzałów - powiedział 
prezes KBS.
Powodzenia  w  zawodach  życzył 
wszystkim prezydent miasta Janusz 
Stankowiak  oraz  jego  zastępca Ma-
ciej Kalinowski.
Specjalne podziękowania od Braci za 
ogromny wkład w rozwój i wspiera-
nie  Bractwa  przyjął Henryk  Kinder. 

Niepodległościowe strzelanie
Po raz XVII Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Starogardzie Gdańskim zaprosiło trzy-
osobowe drużyny na turniej strzelecki z okazji święta niepodległości. 23 listopada 
do rywalizacji o Puchar Przechodni, ufundowany przez Brata Henryka Kindera, 
przystąpiły 44 drużyny strzeleckie. Najlepszymi strzelcami okazali się zawodnicy 
drużyny Stawiccy i Kubuś.

List  gratulacyjny  na  tę  okoliczność 
odczytał  sekretarz  KBS  Kazimierz 
Dawicki.
-  To  dla mnie  wielki  zaszczyt móc 
ufundować  ten  Puchar.  Mam  na-
dzieję,  że  za  rok przekroczymy 50-
tkę zgłoszonych drużyn. Życzę cel-
nego oka, dobrych wyników i do boju 
- powiedział sponsor Henryk Kinder.
Po  zaciętej  walce  zawody  wygrała 

drużyna  Stawiccy  i  Kubuś.  Drugie 
miejsce zdobyła firma Usługi Serwi-
sowe i Szkoleniowe. Trzecie miejsce 
na podium zajęło Towarzystwo Bu-
downictwa  Społecznego  Ziemi  Ko-
ciewskiej w Starogardzie Gdańskim.
Zawodom  towarzyszyła  atmosfera 
integracji przy  ciepłym posiłku, ka-
wie i herbacie. 

W  geście  pamięci  Prezydent 
Miasta  Janusz  Stankowiak, 

jego zastępcy Maciej Kalinowski i Ta-
deusz  Błędzki  oraz  Przewodnicząca 
Rady  Miasta  Anna  Benert,  a  także 
delegacje najważniejszych  instytucji 
złożyły wiązanki kwiatów pod Krzy-
żem  Poświęconym  Ofiarom  Syste-
mu Komunistycznego przy Muzeum 
Ziemi Kociewskiej.
Ks. Dariusz Nenca, proboszcz parafii 
pw.  św.  Katarzyny  odmówił modli-
twę za pokrzywdzonych w tym trud-
nym dla Polski czasie. Po uroczysto-
ści wszyscy udali się do kościoła pw. 
św. Mateusza, gdzie odprawiona zo-
stała msza św. w intencji ofiar stanu 
wojennego. 

43. rocznica wprowadzenia stanu wojennego
Dokładnie 43 lata temu, 13 grudnia 1981 r. w Polsce wprowadzono stan wojenny. 
Jednym z powodów jego ogłoszenia była obawa reżimu komunistycznego przed 
utratą władzy, a także coraz większy wpływ Niezależnego Samorządnego Związku 
Zawodowego „Solidarność” na życie społeczne kraju. —  Dziękuję  Wam,  Drodzy  Miesz-

kańcy za  tak  liczny odzew na moje 
zaproszenie.  Cieszę,  że  nasze  spo-
tkania są dla Was ważne. Uważam, 
że warto rozmawiać, warto dyskuto-
wać o tym, co budzi nasze zadowo-
lenie,  a  co wątpliwości,  co  nurtuje, 
a co cieszy.  To jedyna droga do po-
rozumienia i podzielenia się swoimi 
pomysłami,  opiniami  i  obawami — 
powiedział radny Pielecki.
Spotkanie  mieszkańców  z  władza-
mi  miasta  miało  charakter  otwar-
tej dyskusji, która toczyła się wokół 
spraw wcześniej zgłaszanych radne-
mu  przez  mieszkańców.  Wspólnie 
z Prezydentem Miasta i jego zastęp-
cą Tadeuszem Błędzkim przedstawi-
li mieszkańcom plany inwestycyjne 
miasta w tym rejonie na kolejne lata. 
Tadeusz  Błędzki  zapewnił  miesz-

wanie unijne na budowę kanalizacji 
deszczowej  na  terenie  działek  ko-
cborowskich.
- Koszt tych prac to ponad 5 mln zł, 
przy czym wartość całego zadania to 
blisko 20 mln zł. W przyszłorocznym 
budżecie mamy zaplanowane środki 
na wkład własny. Liczymy na to, że 
uda nam się te inwestycję rozpocząć 
w 2025 roku - dodał Tadeusz Błędzki.
Jeśli  chodzi  o  remont  ulicy  Grun-
waldzkiej  i  Wybickiego  wiceprezy-
dent  zaznaczył,  że  dokumentacja 
i  pozwolenie  na  przebudowę  ul. 
Grunwaldzkiej wymaga uaktualnie-
nia.  W  przypadku  ul.  Wybickiego 
takiej dokumentacji nie ma. W tym 
miejscu  Prezydent  Janusz  Stanko-
wiak  podkreślił,  że  priorytetem  dla 
miasta są inwestycje, które uzyskały 
dofinansowanie zewnętrzne. 
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Zachęcamy do śledzenia oficjalnych kanałów informacyjnych miasta, gdzie zawsze znaleźć można rzetelne informacje. Bądź na bieżąco! 

1. Urszula Tylza l. 84 
2. Eugenia Kurowska l. 92 
3. Piotr Bartel l. 63 
4. Eugenia Wojtczak l. 94 
5. Adam Samulewski l. 34 
6. Stefania Kirszenstein l. 89 

7. Stanisława Półtorak l. 85 
8. Henryk Lemka l. 97 
9. Bożena Mokwa l. 54 
10. Maria Malinowska l. 59 
11. Zbigniew Sikora l. 91 
12. Antoni John l. 91

13. Piotr Wrosz l. 67 
14. Zygmunt Rocławski l. 86 
15. Jan Negowski l. 87 
16. Zofia Szatkowska l. 83 
1. Jan Rusek l. 69 
2. Łucja Kłomska l. 78

3. Monika Zięba l. 38 
4. Reinhard Moron l. 84
1. Adam Wierzba l. 60 
2. Andrzej Rajmus l. 65
3. Krzysztof Jetka l. 47 
4. Gertruda Szymankowska l. 82 

5. Kazimierz Gajewski l. 77 
6. Danuta Grzonka l. 76 
7. Krystyna Szwarc l. 75 
8. Danuta Strzelecka l. 57 
9. Anna Szreder l. 94
Alojzy Mostowski l. 87
Antonina Kunczyńska l. 91

Mikołajkowe spotkanie 
z radnym
O mieszkańcach swojego okręgu pamiętał 6 grudnia Radny Rady 
Miasta Wojciech  Pielecki,  który  z  okazji Mikołajek  zorganizował 
przy Alei Wojska Polskiego spotkanie z mieszkańcami.

Nie  zabrakło  oczywiście 
upominków,  gorącej 

kawy  i wspólnych  rozmów. 
Słodkości  rozdawał  Świę-
ty  Mikołaj  w  towarzystwie 

Zastępcy  Prezydenta  Mia-
sta  Macieja  Kalinowskiego, 
a  z  głośnika  usłyszeć moż-
na było  świąteczne piosen-
ki. Mieszkańcy Alei,  którzy 

mieli  okazję  spotkać  się 
w to grudniowe popołudnie 
z pewnością poczuli już ma-
gię zbliżających się świąt. 

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie starogard.pl w zakładce „Komunikaty z urzędu”.  

Trzy pierwsze miejsca w konkursie 
z ostatniego wydania „Starogardzkiego 
Ratusza” zajęli: Magda Bielska, Liliana 
Wysocka i Jan Wyczyński. Gratulujemy 
i zapraszamy po odbiór nagród do poko-
ju 121 w godzinach pracy urzędu




